
UCHWAŁA NR XI. 6.2025 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 15 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów „AEQUITAS” 
z siedzibą w Łodzi. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) w związku z art.9 ust. 2 i art.13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uznaje się za bezzasadną petycję Ogólnopolskiego Zrzeszenia AEQUITAS z siedzibą w Łodzi złożoną 
w dniu 27 marca 2025 roku do Biura Rady Gminy Wieniawa w sprawie obrony konstutucyjnej zasady 
niezawisłości i niezależności sędziów polskich i wyrażenia zdecydowanego sprzeciwu wobec pogłębiającej się 
zapaści w polskich sądach powszechnych. 

§ 2.  

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wieniawa do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55B3238B-F2BC-4A8E-9EA1-F61BF0BB3FE6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

W dniu 27.03.2025 roku do Rady Gminy Wieniawa wpłynęła petycja złożona przez Ogólnopolskie 
Zrzeszenie Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi, dotycząca wyrażenia poparcia dla konstytucyjnej 
zasady niezawisłości i niezależności sędziów oraz podjęcia przez Radę Gminy stosownej uchwały w tej 
sprawie. 

Po przeanalizowaniu treści petycji, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że przedstawione w niej 
postulaty, choć odnoszą się do ważnych wartości konstytucyjnych, nie mieszczą się w zakresie właściwości 
Rady Gminy, która zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz.1465, 1572, 1907 i 1940), realizuje zadania o charakterze lokalnym, dotyczące w szczególności spraw 
społecznych, gospodarczych i organizacyjnych gminy. 

Zasada niezawisłości sędziowskiej i niezależności sądów wynika bezpośrednio z przepisów Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej i znajduje się pod ochroną organów władzy ustawodawczej i wykonawczej na 
szczeblu centralnym. Rada Gminy nie posiada kompetencji do wypowiadania się w kwestiach ustrojowych 
dotyczących władzy sądowniczej ani do podejmowania uchwał wyrażających stanowisko w sprawach 
wykraczających poza zakres zadań własnych gminy. 

W związku z powyższym postanowiono jak w sentencji. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55B3238B-F2BC-4A8E-9EA1-F61BF0BB3FE6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI. 6.2025 RADY GMINY WIENIAWA  z dnia 15 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-05-16T09:26:27+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




